Inhalt

Zeit-geméaRes Denken fiir das Wirtschaften im Hier & Jetzt
Geleitwort

Kapitel 1. Weichselbaum-Grundgedanken
Denkmuster einer Zeitorientierten Betriebswirtschaft
fiir unsere Zeit.

Kapitel 2. Theorie & Praxis der Nahtstellenorganisation
Wie die Gestaltung von Unternehmen als Netzwerke mit den
Werkzeugen der Zeitorientierten Betriebswirtschaft gelingt.

Kapitel 3. Zum Beispiel so!
Wie Strukturen und Prozesse ,vom Kunden bis zum Kunden*
zu Terminereignisketten mit konstanter Durchlaufzeit werden.
Unabhangig von der Auslastung.

Kapitel 4. Anregungen fiir Woller aller Art
Auswirkungen der Systemiiberwindung auf Sprache, Denkmuster
und die Praxis der Organisationsgestaltung.

Anhang. Was da noch zu sagen bleibt
Glossar der Weichselbaum-Begriffe
Onlineressourcen
Pioniere des Weichselbaum-Systems
Leseempfehlungen
Uber den Autor und den Herausgeber
So bestellst du das Poster zum Buch!
Danksagungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1206365420 digitalisiert durch

14

60

104

118

134
136
138
139
140
142
147
148


http://d-nb.info/1206365420

