

# Inhalt

<b>Zeit-gemäßes Denken für das Wirtschaften im Hier &amp; Jetzt</b>	<b>8</b>
Geleitwort	
<b>Kapitel 1. Wechselbaum-Grundgedanken</b>	<b>14</b>
Denkmuster einer zeitorientierten Betriebswirtschaft für unsere Zeit.	
<b>Kapitel 2. Theorie &amp; Praxis der Nahtstellenorganisation</b>	<b>60</b>
Wie die Gestaltung von Unternehmen als Netzwerke mit den Werkzeugen der zeitorientierten Betriebswirtschaft gelingt.	
<b>Kapitel 3. Zum Beispiel so!</b>	<b>104</b>
Wie Strukturen und Prozesse „vom Kunden bis zum Kunden“ zu Terminereignisketten mit konstanter Durchlaufzeit werden. Unabhängig von der Auslastung.	
<b>Kapitel 4. Anregungen für Woller aller Art</b>	<b>118</b>
Auswirkungen der Systemüberwindung auf Sprache, Denkmuster und die Praxis der Organisationsgestaltung.	
<b>Anhang. Was da noch zu sagen bleibt</b>	<b>134</b>
Glossar der Wechselbaum-Begriffe	136
Onlineressourcen	138
Pioniere des Wechselbaum-Systems	139
Leseempfehlungen	140
Über den Autor und den Herausgeber	142
So bestellst du das Poster zum Buch!	147
Danksagungen	148